
Collegebesluit tot wijziging van de Nadere regels “Toekomst bestendig Wonen 

Gelderland gemeente Nijkerk” 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

  

gelet op artikel 5, tweede lid, en artikel 11 van de Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland 

gemeente Nijkerk 

  

b e s l u i t : 

  

De Nadere regels Toekomst bestendig Wonen Gelderland gemeente Nijkerk te wijzigen als volgt: 

Artikel I: Wijzigingen 
A 

In artikel 1 wordt na “maatregelen ter bevordering van het eigen gebruik van op of om de woning ge- 

produceerde duurzame energie;” ingevoegd "thuisaccu's worden uitgesloten van deze regeling;". 

  

B 

Bijlage 1 Toelichting, artikel 1 komt te luiden: 

Artikel 1 

Onder maatregelen gericht op aardgasvrij wonen worden onder ander verstaan: de kosten voor het 

permanent afsluiten van een aardgasaansluiting, verzwaring van de elektrische installatie en aanschaf 

en installatie van elektrische inductie kooktoestellen inclusief pannensets ten behoeve van het aardgasvrij 

of “aardgasvrij ready” maken van een woning. Onder maatregelen ter bevordering van het eigen gebruik 

van op of om de woning geproduceerde duurzame energie worden onder andere verstaan gelijkstroom- 

circuits in de woning. Thuisaccu's worden uitgesloten van deze regeling. 

Artikel II: Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt bekend gemaakt in het gemeenteblad en treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van: 8 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de secretaris, 

de heer drs. J.G. de Jager 

de burgemeester, 

mevrouw T.T.E. de Jonge-Ruitenbeek 

Nr. 313744 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 313744 17 juli 2025 1 


